
 

Kirkegata 15, 0153 Oslo tlf.: 24 11 56 20 www.sanitetskvinnene.no post@sanitetskvinnene.no   

Kontonummer: 1506 13 49267 Org nr. 970 168 001 

 

 

 

Til kommuner i Møre og Romsdal og Trøndelag     Mai 2021 

 

Samarbeid med N.K.S. Veiledningssenter for pårørende som 
supplement til kommunens ansvar for pårørende rus og psykisk 
lidelser 
 
Beregninger fra Folkehelseinstituttet anslår at det i løpet av ett år kan være 450.000 barn 
som lever i familier hvor minst én av foreldrene har en lettere lidelse og/eller misbruker 
rusmidler. Av disse har om lag 135 000 foreldre med alvorlige lidelser. Mellom 200-300 000 
misbruker alkohol, 20-30 00 misbruker narkotika og minst 30-50 000 har problemfylt forhold 
til reseptbelagte legemidler. For hver misbruker, er det 3 – 5 pårørende.  
   
Kommunene har ansvar for å sikre blant annet lavterskeltilbud til pårørende i sin kommune i 
henhold til lov kommunal helse og sosialtjeneste. Kommunene henstilles til å samarbeide 
med frivillig og ideelle organisasjoner for å sikre tilstrekkelig kapasitet. Viser også til veileder 
om pårørende i helse- og omsorgstjenesten 
https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/parorendeveileder 
Peder Kjøs leverte en rapport fra Ekspertutvalget til Regjeringen fredag 30. april og 
rapporten skisserer over 30 tiltak, deriblant «Styrke formalisering av samarbeidet mellom 
frivillige organisasjoner og offentlige tjenester». 
 
Vi vil med dette inviterer kommunen til å inngå et samarbeid med våre sentre som et 
supplement til kommunens tilbud.  
 

Hvem er vi  
Norske Kvinners Sanitetsforenings veiledningssenter for pårørende er et faglig 
lavterskeltilbud for pårørende til personer med rusmiddelproblematikk, psykisk sykdom og 
spilleproblem. Tilbudet er brukerstyrt og tilbys barn, ungdom og voksne. Sentrenes 
målsetting er å bidra til økt livskvalitet og mestring og bidra til at pårørendes hverdag blir 
lettere.  Veiledningen gis både individuelt og familie/gruppebasert.  Vi samarbeider tett med 
ulike hjelpeinstanser der den pårørende bor, som BUP, voksenpsykiatri, TSB osv.  
 
Vi har sentre i alle helseregioner. I region Midt har vi hovedkontor i Stjørdal. Vi har skriftlig 
avtale med Stjørdal kommune om gratis lån av kontor og samtalerom. I tillegg har vi 
satelittkontor med oppmøte 1 dag pr. mnd. i 11 kommuner, der vi låner samtalerom 
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henholdsvis av kommunen eller sanitetsforeningen. Disse satelittkontorene er i Ørland, 
Trondheim, Orkland, Namsos, Røros, Kristiansund, Levanger, Surnadal, Steinkjer, Namsos og 
Smøla. Vi har samtaler med pårørende fra disse kommunene og omliggende kommuner. 
 
Vi underviser også ved høyskoler og universiteter, og arrangerer faglige 
pårørendekonferanser.  
 
Vårt verdigrunnlag tar utgangspunkt i den humanistiske psykologien som legger vekt på 
forståelse av enkeltmennesket på dets egne premisser. Pårørendes egne opplevelser, valg og 
verdier har en sentral plass. Vår kompetanse bygger på utdanning og nyere forskning.  
 
Våre ansatte er utdannet sykepleiere, vernepleiere, sosionomer, barnevernspedagoger, 
politi, lærere, master i psykologi. Alle har relevante videreutdanninger og lang arbeidspraksis 
fra kommunal rus- og psykisk helsetjeneste, barnevern, spesialisthelsetjenesten: barne- og 
ungdomspsykiatri, voksenpsykiatri, rusbehandling, skole, Nav osv. 
 
Ønsker din kommune en uforpliktende samtale om våre tilbud, kontakt oss.  
 

Vi ønsker å søke deres kommune om økonomisk tilskudd for 2021 med 1 
krone pr. innbygger. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Karin Tuvmarken 
Regionleder/rådgiver 
Skolegata 30, 7504 Stjørdal tlf.: 41 17 56 28 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og kan være uten underskrift.  

  
 
Vedlegg:  Vår praksis - slik arbeider vi med pårørende.  
  Årsrapport for 2020 
 
 

 


